
 
関係各位                         令和２年１２月２３日 
 
                          社会医療法人公徳会 若宮病院 
                              院⻑  ⻑⾕川 朝穂 
 
 

新型コロナウイルス感染症の発生後の状況のお知らせ 
 
 

令和２年１２月９日 当院職員に新型コロナウイルス感染症が確認されたことから山形
市保健所と連携を取り接触者に対し PCR 検査を実施し、先に報告しております通り結果は
全員陰性でした。 
その後の新規感染発生は現在まで患者さま、職員ともございません。 
現在、外来診療、入院対応は通常通り行っております。 
 

今回、新型コロナ感染者が確認されたことにより患者様、ご家族様、地域の皆様には多大
なご心配とご迷惑をおかけいたしました。改めて深くお詫び申し上げます。 

 
これからもさらなる感染対策を徹底し予防に努めてまいります。 

 
以上 


